
W tygodniu poprzedzającym Międzynarodowy Dzień Teatru

dzieci przebywające w świetlicy szkolnej zgłębiały temat teatru.

Dowiedziały się, na czym polega praca aktora i jak powstaje

spektakl. Poznały nazwy miejsc w teatrze, rekwizyty, jakie

można tam zobaczyć oraz kto pracuje w teatrze i co to jest

premiera .

Zapoznały się z rodzajami lalek teatralnych, dowiedziały się

czym różni się marionetka, od kukiełki czy pacynki, jak trzeba

zachowywać się w teatrze, co to jest dykcja i jak ją ćwiczyć.





Dzieci w młodszym wieku szkolnym mają naturalną skłonność

do teatralizacji swoich zachowań. Przyglądając się ich zabawom,

można zaobserwować, jak wcielają się w role księżniczek,

nauczycielek, mam, sprzedawczyń w sklepie, strażaków, policjantów,

kierowców samochodów itp.

Same wymyślają dialogi, dobierają rekwizyty, często imitujące jakieś

przedmioty. Organizują takie zabawy na podstawie swoich

indywidualnych obserwacji, ale także np. bazują na historiach, które

usłyszały w bajkach i baśniach. Często wystarczą elementy proste,

symboliczne, a pomagające świetnie wejść w rolę. Jest to niezwykle

piękne i pożądane zjawisko rozwojowe.



Drewniana łyżka nazywana potocznie kopystką, skrawki materiałów,

kawałki krepy, paski bibuły, resztki kolorowej włóczki, plastelina,

flamastry. Jednym słowem wszystko to, czego potrzebują sprawne

dłonie i młody umysł, by stworzyć bajkowego bohatera. Postać barwną,

kolorową, jedyną i niepowtarzalną.



Uczniowie przebywający w świetlicy szkolnej zainspirowani wierszem

pt. „Teatr z łyżki” wyczarowali z drewnianych łyżek bohaterów bajki

„Czerwony Kapturek”.

A oto efekty ich pracy ☺



Międzynarodowy Dzień Teatru został zainicjowany w

czerwcu 1961 roku podczas 9. Światowego Kongresu

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach.

Celem światowych obchodów jest promowanie sztuk

teatralnych w społeczeństwie, dążenie do zintegrowania

środowiska artystycznego oraz pobudzenie do

międzynarodowej współpracy i wzmocnienia przyjaźni.

W trakcie Światowego Dnia Teatru organizowane są

spektakle teatralne, spotkania z aktorami, warsztaty

artystyczne, wykłady, czy wycieczki do teatru.
https://bimkal.pl/kalendarz/miedzynarodowy-dzien-teatru
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Dzieci mają mnóstwo pięknych pomysłów, które można wykorzystać.

Tylko trzeba im na to pozwolić, na miarę ich możliwości, doceniając

wkład pracy i ich samodzielność. Praca nad takim przedstawieniem,

gdzie są zaangażowane w każdy etap jego tworzenia, stanowi dla

najmłodszych wielkie przeżycie i niezapomnianą wspólną przygodę.



W świetlicy szkolnej świętowaliśmy Dzień Teatru w piątek 25 marca.

Wykorzystując wcześniej przygotowaną przez dzieci scenografię oraz

kukiełki z łyżki udało się przygotować kilka improwizowanych scenek z

bajki „Czerwony Kapturek” .

Publiczność była zachwycona i rozbawiona tym, co widziała na scenie.
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